
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 30.05.2018 № 2446 
 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения 

мониторинга и оценки качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными 

распорядителями бюджетных средств Одинцовского 

муниципального района и Методику оценки качества 

финансового менеджмента, осуществляемого 

главными распорядителями бюджетных средств 

Одинцовского муниципального района, 

утвержденные постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от 22.04.2015 

№ 661 

 

В целях реализации муниципальной программы Одинцовского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденной 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области от 07.10.2016 года № 5922, а также повышения 

эффективности расходов бюджета Одинцовского муниципального района 

Московской области и качества управления средствами бюджета Одинцовского 

муниципального района, осуществляемого главными распорядителями 

бюджетных средств Одинцовского муниципального района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Порядок проведения мониторинга и оценки качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств 

Одинцовского муниципального района, утвержденный постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района от 22.04.2015 № 661 «Об 

организации проведения мониторинга и оценки качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств 

Одинцовского муниципального района» (далее – Порядок), внести следующие 

изменения: 

1.1. В приложении №1 к Порядку: 

- в строке Р1 Перечня исходных данных слова  «бюджетная роспись 

ГРБС» заменить словами «бюджетная роспись ГРБС на очередной финансовый 

год и плановый период»; 

http://khabrayon.ru/municzipalnye-pravovye-akty/postanovleniya/4127-postanovlenie-ot-31032014--762-ob-organizaczii-provedeniya-monitoringa-i-oczenki-kachestva-finansovogo-menedzhmenta-osushhestvlyaemogo-glavnymi-rasporyaditelyami-byudzhetnyx-sredstv-xabarovskogo-municzipalnogo-rajona.html#Par36


- в строке Р3 Перечня исходных данных: 

- слова «на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» 

заменить словами «на отчетный финансовый год и плановый период»; 

- слова «на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»; 

- в строках Р4 и Р5 Перечня исходных данных слова  «бюджетная 

роспись ГРБС» заменить словами «бюджетная роспись ГРБС на отчетный 

финансовый год и плановый период»; 

- строку Р10 изложить в новой редакции: 

« 

Р10 Общая экономия 

денежных средств в 

результате 

проведения  торгов и 

до проведения  торгов 

тыс.рублей 
Официальный сайт www.zakupki.gov.ru, 

Сведения о принятых и неисполненных 

обязательствах, раздел 4 (ф.0503175) 

 

Общая сумма  

объявленных торгов 

тыс.рублей Официальный сайт www.zakupki.gov.ru, 

Отчет о бюджетных обязательствах 

(ф.0503128), Сведения о принятых и 

неисполненных обязательствах,    

раздел 4 (ф.0503175) 

 

». 

1.2. В приложении №2 к Порядку: 

- строку Р10 изложить в новой редакции: 

« 

Р10 Доля общей экономии 

денежных средств от суммы 

объявленных торгов 

      

». 

2. В Методику оценки качества финансового менеджмента, 

осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств Одинцовского 

муниципального района, утвержденную постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от 22.04.2015 № 661 (далее – Методика), 

внести следующие изменения: 

2.1. В приложение к Методике внести следующие изменения: 

- строку 2.6 изложить в новой редакции: 

« 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://khabrayon.ru/municzipalnye-pravovye-akty/postanovleniya/4127-postanovlenie-ot-31032014--762-ob-organizaczii-provedeniya-monitoringa-i-oczenki-kachestva-finansovogo-menedzhmenta-osushhestvlyaemogo-glavnymi-rasporyaditelyami-byudzhetnyx-sredstv-xabarovskogo-municzipalnogo-rajona.html#Par79


2.6 Доля общей 

экономии 

денежных 

средств от 

суммы 

объявленных 

торгов 

Р10 = SОЭ/SТ *100, где: 

 SОЭ – Общая экономия 

денежных средств в 

результате проведения  

торгов и до проведения  

торгов (без учета торгов на 

услуги по предоставлению 

кредита бюджету района) 

 SТ – Общая сумма 

объявленных торгов 

проценты 

 Позитивно оценивается 

достижение уровня 

управления финансами, при 

котором общая экономия 

денежных средств в 

результате проведения 

торгов составляет не менее 9 

процентов от суммы 

объявленных торгов. 

Целевым 

ориентиром  является 

достижение показателя, 

равного 11 процентам 

Р10 ≥ 9  5,0  

Р19 ≥ 8  
4,0 

 

Р19 ≥ 7  
3,0 

 

Р19 ≥ 6  
2,0 

 

Р19 ≥ 5  
1,0 

 

Р19 < 5  
0,0 

 

». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить на 

официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя руководителя Администрации Одинцовского муниципального 

района, начальника Финансово-казначейского управления Л.В. Тарасову. 

  

Исполняющий обязанности 

Руководителя Администрации                                                              Т.В. Одинцова 

 


